П Р О Т О К О Л № 11
заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Россошинском сельском поселении Урюпинского муниципального района Волгоградской области  на 2020 г.»

30.09.2020 г.

Присутствовали:

Аникина Наталья Владимировна – председатель общественной комиссии
  Воскресенсков  Олег Петрович- заместитель председателя общественной комиссии
Миронова  Наталья Владимировна- секретарь общественной комиссии
 Иванов Петр Леонидович – представитель МБОУ Россошинская СШ

Гугнивенко Елена Викторовна – представитель жителей Россошинского с/п

ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1.  Утверждение отчета о ходе  выполнения работ по благоустройству х. Верхнесоинский, центральная часть.
1 .СЛУШАЛИ:   Аникину Н.В. председателя общественной комиссии с докладом ,что в ходе выполнения мероприятий по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды», 25.02.2020 года администрацией Россошинского сельского поселения заключен муниципальный контракт с ООО « ГОРСВЕТ» на выполнение работ благоустройству  х. Верхнесоинский, центральная часть . Заключено 7 договоров на дополнительные работы по  благоустройству (установка видеонаблюдения, благоустройство территории обелиска, устройство тротуара каскада  все доп.работы в рамках дизайн-проекта). На основании соглашения о предоставлении в 2020 году субсидии из областного бюджета  бюджету Россошинского сельского поселения в целях софинансировния муниципальной программы на выполнение работ по благоустройству х. Верхнесоинский ,центральная часть предоставляются средства в  размере 3334000,00 рублей из них : 3000000 из областного бюджета; 334000,00- из местного бюджета Россошинского сельского поселения.

Постановлением  администрации Россошинского сельского поселения от    13.11.2019г    № 4    утвержден дизайн-проект по благоустройству х. Верхнесоинский ,центральная часть.

  По состоянию на  30.09.2020г. выполнено 36 %. Установлена детский игровой комплекс. Идут работы по укладке  плитки, установки бордюров .Установлены малые архитектурные формы (качели, качалка). Установлена видеонаблюдение. Работы ведутся очень медленно.
Окончание работ по благоустройству х. Верхнесоинский, центральная часть по контракту   на основании доп. соглашения продлено до 30.09.2020 .В сроки указанные  в доп.соглашении  работы не выполнены. Написали претензию подрядчику.
Предлагаю утвердить отчет о выполнении работ по состоянию на 30.09.2020 на 36%

Решили:
  Утвердить отчет  о выполнении работ по состоянию на 30.09.2020 на 36%.
Решение поставлено на голосование:

«за» -           человек,

« против» - нет,

« воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель комиссии                                                      Аникина Н. В.

Секретарь  комиссии                                                           Миронова  Н. В.

Члены комиссии:

                                                                                      Воскресенсков  О.П.

                                                                                      Иванов П. Л.

                                                                                      Гугнивенко Е. В.